
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 1 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL N° 245/2019
21 de maio de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA
O EXERCÍCIO DE JORNADA EM TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
080/2017, de 14 de Setembro de 2017,

DECRETA

Art. 1° - Fica designado a servidora pública municipal, JULIANA BENDER SÃO
JOÃO, matrícula nº 75282, ocupante do cargo efetivo de PSICÓLOGA, para exercício de Jornada em
Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, relativo à prestação de serviços extraordinários em carga horária
diferente da jornada habitual de trabalho no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde e na Secretaria
Municipal de Assistência Social, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 35% (trinta e cinco por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de jornada em tempo integral e dedicação exclusiva, tendo em vista
a as atividades desenvolvidas junto a Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência social do Município.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 080/2017, bem como ao formal
termo de posse.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 03/05/2019, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE MAIO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
RECURSOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA APSUS, CONFORME RESOLUÇÃO
SESA 604/2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2019

Valor Contratual: R$ 66.580,00 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 21/05/2019 à 21/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 21 de maio de 2019.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde interino

Decreto 244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 034/2015
PARA REDUÇÃO DE META FÍSICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP
CNPJ nº.79.972.691/0001-45

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015

Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL JOÃO VENÂNCIO DA ROCHA, no
município de Nova Londrina - PR, conforme Convênio 802438-CEF, Processo nº.1017864-69/2014, e

CONSIDERANDO a Planilha para a Reprogramação final da obra, que durante sua execução, sofreu algumas alterações
de componentes de acabamentos e demais adaptações, a que se refere o parecer técnico do setor de engenharia do
município, as partes resolvem celebrar o termo aditivo da seguinte forma:

DA REDUÇÃO DA META FÍSICA
(artigo 65, § 1º, inciso II, “c”, Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com a planilha de serviços – Reprogramação nº 01, apresentado pelo setor de engenharia do município, o
presente instrumento visa adequar as quantidades e valores dos itens, fazendo a alteração necessária, cuja planilha
reprogramada, fica fazendo parte integrante deste aditivo, onde foram constatadas, alterações de itens e supressões de
alguns outros, as partes de comum acordo, resolvem promover a redução de meta física no valor de R$ 20.455,47 (vinte
mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), passando o contrato a vigorar com um valor
global de R$ 263.707,17 (duzentos e sessenta e três mil e setecentos e sete reais e dezessete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato nº 034/2015, datado
de 16 de abril de 2015.

Nova Londrina, em 08 de abril de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 083/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS,
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA ALARMES PREDIAIS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS
ELETROELETRÔNICOS DE ÁUDIO, VÍDEO, TELEFONIA FIXA (PABX, INCLUSIVE REDE DE DISTRIBUIÇÃO) E
ANTENAS RECEPTORAS DE SINAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 21 de maio de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Peço Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 05 de junho de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CIDADE ALTAMÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 97.542.313/0001-03

Objeto: 2 TRATORES CORTADORES DE GRAMA, NOVO, ZERO HORA - TOYAMA - MODELO: 13AN772S305.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 139/2018

Valor Contratual: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

Condições de Pagamento: Até 5 dias úteis após o recebimento do recurso pelo Município.

Prazo de Duração: 20/05/2019 à 20/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ANDRÉ MASSAYUKI KATO EURELI EPP.
CNPJ sob o nº 30.370.677/0001-82

Objeto: EQUIPAMENTO TRATOR AGRÍCOLA 4X4 NOVO, ZERO HORAS - LS TRACTOR - MODELO P 100
12 MESES DE GARANTIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 141/2018

Valor Contratual: R$ 125.500,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

Condições de Pagamento: Até 5 dias úteis após o recebimento do recurso pelo Município.

Prazo de Duração: 20/05/2019 à 20/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde
Interino, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.33/2019, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE TABLETS QUE
SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA APSUS, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 604/2015,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TABLET SISTEMA OPERACIONAL -
ANDROID 8.1 OREO CPU - OCTA-CORE
1.8 GHZ CORTEX-A53 CHIPSET -
QUALCOMM SDM450 SNAPDRAGON 450
GPU - ADRENO 506 REDE -
GSM/HSPA/LTE TELA - LCD IPS, 10,5
POLEGADAS - 1200 X 1920 PIXELS
MEMÓRIA - MICROSD ATÉ 512 GB
(DEDICADO), INTERNA 32 GB, 3 GB RAM;
CONEXÃO - WIRELESS, BLUETOOTH,
GPS, USB CÂMERA PRINCIPAL - 8 MP,
F/1.9 LED FLASH, VIDEO 1080P@30FPS
CÂMERA SECUNDÁRIA - 5 MP, F/2.2.
VÍDEO 1080P@30FPS - MARCA:
SANSUNG

UNI 40 1.664,50 66.580,00

Total: 66.580,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE MAIO DE 2019.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Saúde Interino

Decreto nº.244/2019



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 37/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.37/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, VIDROS, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAGENS,
HIDRÁULICOS E DE ESGOTO, FERRAMENTAS, MADEIRAS, TINTAS E DERIVADOS E MATERIAL DE
PINTURA, DESTINDO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP - CNPJ
04.225.122/0001-37
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
composto pelos seguintes produtos: tijolo
6 furos, tijolo maciço, vaso sanitário,
conjunto de banheiro, argamassa, cal,
telha de barro, telha de cimento, telha
fibrocimento, comunheira, tanque, pisos
cerâmicos, azulejos.

PERC 8% 62.500,0000 62.500,00

MATERIAIS ELÉTRICOS, composto
pelos seguintes produtos: lâmpadas,
reatores, fio, eletrodo, epi’s, chuveiro,
mangueira, abraçadeira, cabeçote de
alumínio, cabo flexível, cabo rígido, caixa
de medição, chuveiro, conector
perfurante, contator, disjuntor, eletroduto,
fio cordão paralelo, fio de cobre isolado,
fita isolante, lâmpada de descarga, vapor
de sódio, lâmpada de descarga, vapor
metálica, lâmpada eletrônica, lâmpada
fluorescente, lâmpada luz mista, lâmpada
incandescente, luminária, poste de
concreto, reator de uso externo, reator
eletrônico, reator vapor de sódio/metálico,
relê fotoelétrico, soquete p/ lâmpada,
balde pegador de segurança de lona para
içar materiais, medidores.

PERC 21,9% 63.750,0000 63.750,00

MATERIAIS ELÉTRICOS, composto
pelos seguintes produtos: lâmpadas,
reatores, fio, eletrodo, epi’s, chuveiro,
mangueira, abraçadeira, cabeçote de
alumínio, cabo flexível, cabo rígido, caixa
de medição, chuveiro, conector
perfurante, contator, disjuntor, eletroduto,
fio cordão paralelo, fio de cobre isolado,
fita isolante, lâmpada de descarga, vapor

PERC 22% 21.250,0000 21.250,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 9 Pág(s)

de sódio, lâmpada de descarga, vapor
metálica, lâmpada eletrônica, lâmpada
fluorescente, lâmpada luz mista, lâmpada
incandescente, luminária, poste de
concreto, reator de uso externo, reator
eletrônico, reator vapor de sódio/metálico,
relê fotoelétrico, soquete p/ lâmpada,
balde pegador de segurança de lona para
içar materiais, medidores.

Total: 147.500,00

COMÉRCIO MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS CHINA LTDA. ME - CNPJ 17.988.401/0001-
02
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FERRAGENS, composto pelos seguintes
produtos: ferro retangular, ferrolho,
corrente, fechaduras, pregos, calhas,
ferros galvanizados, parafusos, arruelas,
cadeados, abraçadeira, alambrado.
Arame, cilindro para fechaduras interna e
externa, coluna de aço armado, gelhas,
janelas, rebite, reparo de válvula de
descarga, suporte papel higiênico, telha,
trilho.

PERC 24% 65.000,0000 65.000,00

MATERIAIS HIDRÁULICOS, composto
pelos seguintes produtos: cano, luva,
chuveiro, mangueira, veda rosca, tê,
joelho, engate, caixa de gordura, caixa
d’agua, adesivo.

PERC 19% 30.000,0000 30.000,00

Total: 95.000,00

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FERRAMENTAS, composto pelos
seguintes produtos: alicate, martelo, serra
mármore, chave de fenda, disco de corte,
brocas, chave Philips, ponteiros,
desempenadeira, enxada, escada, escova
de aço, esquadro, nível, prumo, lima, pé
de cabra, régua, desempenadeira,
cortador de piso, serrote, talhadeira,
vassoura.

PERC 30,1% 63.750,0000 63.750,00

FERRAMENTAS, composto pelos
seguintes produtos: alicate, martelo, serra
mármore, chave de fenda, disco de corte,
brocas, chave Philips, ponteiros,
desempenadeira, enxada, escada, escova
de aço, esquadro, nível, prumo, lima, pé
de cabra, régua, desempenadeira,

PERC 30,1% 21.250,0000 21.250,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 10 Pág(s)

cortador de piso, serrote, talhadeira,
vassoura.

Total: 85.000,00

GRAPHITE DISTRIBUIDORA E COM DE TINTAS LTDA - CNPJ 03.248.331/0001-33
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TINTAS E DERIVADOS, composto pelos
seguintes produtos: tintas, massa corrida,
tintas spray, grafiato, verniz, zarcão,
solventes.

PERC 34,1% 80.000,0000 80.000,00

MATERIAIS DE PINTURA, composto
pelos seguintes itens: pincel, rolo de
pintura, espátula, fitas adesivas.

PERC 26,5% 20.000,0000 20.000,00

Total: 100.000,00

SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ 05.677.897/0001-06
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
composto pelos seguintes produtos:
tijolo 6 furos, tijolo maciço, vaso
sanitário, conjunto de banheiro,
argamassa, cal, telha de barro, telha de
cimento, telha fibrocimento, comunheira,
tanque, pisos cerâmicos, azulejos.

PERC 21,5% 187.500,0000 187.500,00

VIDROS, composto pelos seguintes
produtos: vidro canelado, liso, cristal
colorido, liso fumê, liso incolor,
martelado, temperado.

PERC 6,5% 35.000,0000 35.000,00

MADEIRAS, composto pelos seguintes
produtos: caibro, viga, forro, ripão, porta,
tábua, madeirite, batente.

PERC 13% 35.000,0000 35.000,00

Total: 257.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira , 21 de maio de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1547/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: N. FERREIRA DOS SANTOS - APOIO ADMINISTRATIVO ME
CNPJ sob o nº 27.379.144/0001-57

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE PINTURAS DE
IMÓVEIS DESTINADO A MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2019

Valor Contratual: R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 20/05/2019 à 20/05/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de maio de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2019
	EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/201
	PARA REDUÇÃO DE META FÍSICA

	CONTRATADA: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
	CNPJ nº.79.972.691/0001-45
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2019


